servidor designado para tal. 

Os pagamentos serão efetuados com até 5 dias corridos, contados após a liquidação das notas, 

considerando a liberação dos recursos. 

14. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FONTE DE RECURSOS 

14.1. O valor total estimado para e de R$ 305.694,27 (trezentos e cinco mil seiscentos e noventa e 

quatro reais e vinte e sete centavos), conforme pesquisas de preços realizadas pelo setor solicitante, e 

tem previsão e adequação com a vigente Lei Orçamentária para o exercício de 2023 e compatibilidade 

com a Lei de Diretrizes Orçamentária 2023 e Plano Plurianual, conforme declaração do Departamento